
Servizio Sanitario Regionale - Azienda USL Umbria n.1

Delibera del Direttore Generale n.        617         del 06/08/2013

Oggetto: PROROGA AL 31/3/2014 CONTRATTI ASSICURATIVI PROPERTY EXCESS
ED INFORTUNI CUMULATIVI

Proponente:   Servizio Affari generali e istituzionali - Città di Castello

IL DIRETTORE GENERALE

Vista la proposta di delibera in oggetto di cui al num. Provv. 2494 del 01/08/2013 contenente:

il Parere del Direttore Amministrativo - Dott. Roberto NOTO;

il Parere del Direttore Sanitario - Dr. Diamante PACCHIARINI.

DELIBERA

Di recepire la menzionata proposta di delibera che allegata al presente atto ne costituisce parte 
integrante e sostanziale e di disporre quindi così come in essa indicato.

IL DIRETTORE GENERALE
(Dott. Giuseppe LEGATO)*

 
*  Questo documento è firmato digitalmente,  pertanto ha lo  stesso valore legale dell’equivalente documento cartaceo firmato autografo.  I  
documenti  perdono ogni  valore legale  quando vengono stampati,  pertanto,  nel  caso fosse  necessario  inoltrare il  documento  ad  un altro  
destinatario, è necessario copiarlo su supporto magnetico oppure inviarlo per posta elettronica.



Azienda USL Umbria n.1 Deliberazione del Direttore Generale
N. 617 del 06/08/2013

STRUTTURA PROPONENTE: AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI CITTA’ DI CASTELLO -
                                                  ASSICURAZIONI PERUGIA

Oggetto:  PROROGA  AL  31/3/2014  CONTRATTI  ASSICURATIVI  PROPERTY  EXCESS  ED 
INFORTUNI CUMULATIVI.

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Richiamate le delibere:

• N. 257 del 28/03/2013 tramite la quale è stato esercitato il diritto di proroga tecnica 
per 4 mesi, fino alla data del 29/07/2013, per i contratti di polizza Property Excess e 
Infortuni,  sottoscritti  dalla  ex  ASL  n.1  di  Città  di  Castello  (ora  Azienda  Unità 
Sanitaria Locale Umbria n. 1 di Perugia) ed INA Assitalia S.p.A;

• N. 345 del 9/05/2013  tramite la quale è stato esercitato il diritto di proroga tecnica 
per 4 mesi, fino alla data del 29/07/2013, per i contratti di polizza Property Excess 
ed Infortuni, sottoscritti dalla ex USL n.2 di Perugia  (ora Azienda Unità Sanitaria 
Locale Umbria n. 1 di Perugia) ed INA Assitalia S.p.A;

     Richiamata la nota dell’Azienda Ospedaliera di Perugia del 2/7/2013 con la quale,  in 
qualità  di  Azienda capofila  individuata informalmente dalla  Regione Umbria,  attraverso 
nota prot. 11653 del 26/2/13,  invita i Direttori generali delle Azienda Sanitarie regionali ad 
attivarsi  direttamente  con  la  compagnia  INA  Assitalia  S.p.A  per  chiedere  la 
formalizzazione  di  ulteriori  proroghe,  fino  al  31/03/2014,  alle  condizioni  economiche 
contrattuali  ritenute più appropriate ed adeguate alle proprie realtà Aziendali, nelle more 
della  conclusione  degli  atti  di  gara;

Richiamata  altresì  la  nota  prot.  70625  del  23/07/2013,  con  la  quale  il  Direttore 
Generale invita i Brokers della ex ASL n. 1 ed  ex USL n. 2 a chiedere, ognuno per quanto  
di competenza, alla Compagnia INA Assitalia S.p.A la proroga, fino al 31/03/2014, delle 
polizze “Infortuni Cumulativi” (con l’applicazione di una franchigia del 5% oltre 300.000,00 
per la polizza n. 411644 della ex USL n. 2) e Property Excess, senza la garanzia del  
terremoto, come da opzione (con o senza copertura rischio de quo) resa possibile dalla 
Compagnia; 

 
Tutto ciò premesso, si propone di adottare la seguente Delibera

- Prorogare fino al 31/3/2014, stante l’acquisita disponibilità della Compagnia INA Assitalia 
S.p.A,  i  contratti assicurativi, Property Excess  ed Infortuni Cumulativi,  sottoscritti con la 
ex ASL n.1 di Città di Castello ed ex USL n. 2 di Perugia, secondo i termini riportati in 
premessa;                                              

- Dare atto che il costo discendente dal presente provvedimento verrà imputato al conto 
460080012  del  Bilancio  Preventivo  Economico  2013,  riservando  a  successiva 
determinazione dirigenziale il pagamento dei corrispondenti premi.

*  Questo  documento  è firmato  digitalmente,  pertanto  ha  lo  stesso  valore  legale  dell’equivalente  documento  cartaceo  firmato  autografo.  I  
documenti  perdono ogni  valore  legale  quando  vengono  stampati,  pertanto,  nel  caso  fosse  necessario  inoltrare  il  documento  ad  un  altro  
destinatario, è necessario copiarlo su supporto magnetico oppure inviarlo per posta elettronica.



Azienda USL Umbria n.1 Deliberazione del Direttore Generale
N. 617 del 06/08/2013

-  Di  dare atto  che il  presente atto  è soggetto  a pubblicazione integrale  ai  sensi  delle  
normative vigenti in materia di sicurezza.

     Affari Generali ed Istituzionali                                        Assicurazioni 
               Città di Castello                                                       Perugia
           Il Responsabile P.O.                                          Il Responsabile P.O.
        Dott.ssa Simona Nanni                                     Dr.ssa Gabriella Marinacci     

    Affari Generali e Legali
         Il Dirigente f.f.  
        Dr. Luca Benci

Proroga polizze  

*  Questo  documento  è firmato  digitalmente,  pertanto  ha  lo  stesso  valore  legale  dell’equivalente  documento  cartaceo  firmato  autografo.  I  
documenti  perdono ogni  valore  legale  quando  vengono  stampati,  pertanto,  nel  caso  fosse  necessario  inoltrare  il  documento  ad  un  altro  
destinatario, è necessario copiarlo su supporto magnetico oppure inviarlo per posta elettronica.


